
3 февраля 2017
№ 6
(380)

Администрация городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» января 2017 г.                                                                              № 55

пгт. Забайкальск

«Об утверждении положения о порядке расходования средств 
резервного фонда в городском поселении «Забайкальское»»

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 21 декабря 
1994 г. N 68-ФЗ “О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера”,  руководствуясь статьей 
27 Устава городского поселения «Забайкальское», постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного 
фонда администрации городского поселения «Забайкальское» по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий (приложение №1).

2. Постановление № 798 от 09.10.2013 г. «Об утверждении положения о 
порядке расходования средств бюджетного фонда в городском поселении 
«Забайкальское»» считать утратившим силу.

2. Данное постановление опубликовать в официальном информационном 
вестнике  «Вести Забайкальска».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Забайкальское»                    О.Г. Ермолин

Приложение № 1 
к постановлению Главы администрации
городского поселения «Забайкальское» 

от «30» января 2017 г. № 55

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке расходования средств бюджетного фонда администрации 
городского поселения «Забайкальское» по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 

бедствий

1. Настоящее Положение устанавливает порядок выделения средств 
бюджетного фонда по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий (далее именуется - резервный 
фонд).

2. Финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (далее именуются - чрезвычайные 
ситуации) производится за счет средств муниципального образования и 
организаций, находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций, страховых 
фондов и других источников.
При недостаточности указанных средств городского  поселения органы 

местного самоуправления не позднее одной недели со дня возникновения 
чрезвычайной ситуации могут обращаться в Администрацию 
муниципального района «Забайкальский район» (далее – Администрация 
района) с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В 
обращении должны быть указаны данные о количестве погибших и 
пострадавших людей, размере материального ущерба, размере выделенных 
и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств 
организаций, органов местного самоуправления, страховых фондов и иных 
источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых 
ресурсов.
Обращение, в котором отсутствуют указанные сведения, возвращается 

без рассмотрения.
3. По поручению администрации городского поселения с участием других 

заинтересованных органов местного самоуправления в месячный срок 
со дня выхода указанного поручения рассматривают вопрос о выделении 
средств из муниципального  резервного фонда.

Для рассмотрения этого вопроса обратившийся с просьбой о выделении 
средств из резервного фонда представляет в Комиссию по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности городского поселения (далее – КЧС и ПБ городского 
поселения) обосновывающие размер запрашиваемых средств, в том числе 
заключение Комиссии обследовавшей район чрезвычайной ситуации.
По результатам рассмотрения обосновывающих документов КЧС и ПБ 

городского поселения  вносят в администрацию городского поселения 
соответствующие предложения.
Если обратившийся с просьбой о выделении средств из муниципального 

резервного фонда в течение месяца со дня выхода соответствующего 
поручения администрации городского поселения не представил 
обосновывающие документы, то КЧС и ПБ городского поселения 
докладывает об этом в администрацию городского поселения и вопрос об 
оказании помощи не рассматривается.

4. Средства из муниципального резервного фонда выделяются на 
финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций в 
соответствии с установленной классификацией чрезвычайных ситуаций.

5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является 
решение администрации городского поселения, в котором указываются 
общий размер ассигнований и их распределение по проводимым 
мероприятиям. При выделении средств для финансирования аварийно 
- восстановительных работ на пострадавших объектах в решении 
администрации городского поселения  указывается пообъектное 
распределение этих средств.

6. Средства из муниципального резервного фонда выделяются 
для частичного покрытия расходов на финансирование следующих 
мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций:
а) проведение поисковых и аварийно - спасательных работ в зоне 

чрезвычайной ситуации;
б) проведение неотложных аварийно - восстановительных работ 

на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, 
энергетики, промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства, 
пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;
в) закупка, выпуск из муниципального материального резерва, доставка 

и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного 
жизнеобеспечения пострадавших граждан;
г) развертывание и содержание временных пунктов проживания и 

питания для эвакуируемых пострадавших граждан в течение необходимого 
срока, но не более месяца;
д) оказание единовременной материальной помощи пострадавшим 

гражданам;
ж) оказание пострадавшим гражданам материальной помощи в связи с 

утратой имущества.
За счет средств  федерального резервного фонда в установленном 

порядке осуществляется погашение государственных жилищных 
сертификатов, выданных гражданам Российской Федерации, лишившимся 
жилья в результате чрезвычайной ситуации. В случае невозможности 
использования государственных жилищных сертификатов разрешается 
выплата компенсаций за утраченное жилье в соответствии с действующими 
в Российской Федерации социальными нормами.
Использование средств из резервного фонда на другие цели запрещается.
7. Администрация городского поселения осуществляет перечисление 

средств из резервного фонда для первоочередного жизнеобеспечения 
пострадавших граждан не позднее месяца со дня принятия 
соответствующего решения, а для финансирования других мероприятий, 
предусмотренных настоящими Правилами, - не позднее двух месяцев.

8. Администрация городского поселения ведет учет и осуществляет 
контроль за целевым расходованием средств из резервного фонда, 
выделенных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

9. Финансирование последующих мероприятий по восстановлению 
объектов, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, 
осуществляется за счет собственных средств организаций, средств 
соответствующих бюджетов и других источников, а в случае необходимости 
по решению Правительства Забайкальского края - за счет краевых 



“Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.                                                              2

 

инвестиций, предусматриваемых в установленном порядке в краевом бюджете.

Администрация городского поселения «Забайкальское»
Муниципального района « Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «30» января 2017 г.                                                                                                                                                                                     № 56

пгт. Забайкальск

«О создании, содержании и организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований (НАСФ)»

В соответствии с Федеральными  законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-
спасательных службах и статусе спасателей», руководствуясь п.21 ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении порядка создания 
нештатных аварийно-спасательных формирований» и в целях создания группировки сил предназначенных для решения задач гражданской обороны на 
территории городского поселения « Забайкальское» постановляю:

1. Создать на территории городского поселения «Забайкальское» аварийно - спасательные службы и формирования (НАСФ) на базе учреждений и 
организаций согласно расчету (приложение № 1).

1.1. Аварийно-спасательные службы и формирования (НАСФ) (далее - формирования) создать из числа работников организаций, оснащенных 
специальными: техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, подготовленных для проведения аварийно-спасательных и 
других неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций. 

1.2. Формирования использовать для:
- проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ и первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при ведении военных 

действий или вследствие этих действий;
- участия в ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в борьбе с пожарами;
- обнаружения и обозначения районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому и иному заражению (загрязнению);
- санитарной обработки населения, специальной обработки техники, зданий и обеззараживания территорий;
- участия в восстановлении функционирования необходимых коммунальных служб и других объектов жизнеобеспечения населения;
- обеспечения мероприятий гражданской обороны по вопросам восстановления и поддержания порядка, связи и оповещения, защиты животных и 

растений, медицинского, автотранспортного обеспечения;
- участия в ликвидации последствий, вызванных террористическими актами.
2. Руководителям учреждений и организаций, создающим формирования:
- разработать структуру и табели оснащения формирований специальной техникой и имуществом;
- укомплектовать формирование личным составом, оснастить их специальной техникой и имуществом;
- осуществлять подготовку и руководство деятельностью формирований спланировать их применение;
- поддерживать формирования в состоянии готовности к выполнению задач по предназначению.
3. Главному специалисту по ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности:
- организовать контроль за созданием, подготовкой и оснащением формирований в организациях;
- спланировать применение формирований на территории городского поселения;
- организовать ведение реестра и учет учреждений и организаций, создающих формирования на территории городского поселения.
4. Опубликовать данное постановление в официальном вестнике «Вести Забайкальска»
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации городского поселения «Забайкальское»                                                                                                                              О.Г. Ермолин 

 Приложение №1
к постановлению Главы администрации
городского  поселения « Забайкальское» 

от «30» января 2017 г. № 56
РАСЧЕТ 

территориальных аварийно-спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований (НАСФ) городского  поселения 
«Забайкальское» 

№ 
п/п

Организация - 
формирователь

Наименование формирований Место дислокации Кол -во 
л/с

Наименование 
и кол-во 
основных видов 
техники и 
оборудования

Средства оповещения и 
вызова

  
ППД

в районе 
работы

аварийно-спасательные службы

НЕТ

аварийно-спасательные формирования

1 ООО «Коммунальник» Аварийно -техническая Железнодорожная 
.14

110 чел Коммунальная  
техника - 11 ед

Баеа И.А. 

2 Забайкальское РЭС Аварийно -техническая Энергетиков 1 5 чел Л е г к о в ы е 
автомобили -1 
ед.

Г р и н ч у к о в 
И.В. 

3 ЭЧ-5 ОАО «РЖД» Аварийно -техническая 5 чел Л е г к о в ы е  
автомобили- 1 
ед.

Баженов В Н

4 РОСПОТРЕБНАДЗОР С а н и т а р н о -
эпидемиологический и 
радиологический

Комсомольская 30 12 чел. Л е г к о в ы е 
автомобили- 1 
ед.

Нестулей А И

 5 Ветеринарная станция Эпизоотический Комсомольская 39 4 чел Л е г к о в ы е 
автомобили- 2 
ед.

Роднаева С.С.



3 “Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля  2017 года                                                                             №  58

пгт. Забайкальск

  Об утверждении правил определения нормативных затрат на 
обеспечение функций органов местного самоуправления городского 
поселения «Забайкальское» (включая подведомственныебюджетные 
учреждения)

   В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 
«Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение 
функций государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая 
соответственно территориальные органы и подведомственные казенные 
учреждения», Постановлением Администрации муниципального района 
«Забайкальский район» № 655 от 19 декабря 2016 года«Об утверждении 
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального 
района «Забайкальский район», содержанию указанных актов и 
обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом  городского 
поселения «Забайкальское», п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить прилагаемые Правила определения нормативных затрат 
на обеспечение функций органов местного самоуправления городского 
поселения «Забайкальское» (включая подведомственные бюджетные 
учреждения).
 2. Настоящее Постановление подлежит размещению в Единой 
информационной системе в сфере закупок.
 3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном 
сайте Администрации городского поселения «Забайкальское» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:www.
zabadm.ru и в официальном вестнике «Вести Забайкальска»

И.о. Главы городского поселения
«Забайкальское»                                                                   О.В. Писарева

ПРАВИЛА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ФУНКЦИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» (ВКЛЮЧАЯ 

ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ)

I. Общие положения

1. Настоящие Правила устанавливают правила определения нормирования  
затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления 
городского поселения «Забайкальское» (далее - муниципальных органов),  
включая подведомственные бюджетные учреждения в части закупок 
товаров, работ, услуг (далее - нормативные затраты).
2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) 
объектов закупки соответствующими органами местного самоуправления 
городского поселения «Забайкальское» и подведомственными им 
бюджетными учреждениями.
 Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций 
бюджетных учреждений, которым в установленном порядке утверждено 
муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом 
Российской Федерации для расчета нормативных затрат, применяемых при 
определении объема финансового обеспечения выполнения указанного 
муниципального задания.
3. Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен 
данными правилами определения нормативных затрат на обеспечение 
функций муниципальных органов, в том числе подведомственных 
им бюджетных учреждений, согласно приложению (далее - Правила) 
осуществляется исходя из фактических объемов потребления за прошлые 
три года  (средний показатель)в натуральном или стоимостном выражении 
либо исходя из экономического обоснования данных затрат.
При утверждении нормативных затрат в отношении проведения текущего 
ремонта органы местного самоуправления и бюджетные учреждения 
учитывают его периодичность, предусмотренную пунктом 11.3. настоящих 
Правил.

4. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг, 
рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем 
доведенных муниципальным органам и бюджетным учреждениям, как 
получателям бюджетных средств, лимитов бюджетных обязательств на 
закупку товаров, работ, услуг в рамках исполнения бюджета городского 
поселения «Забайкальское».
При определении нормативных затрат муниципальные органы и 
бюджетные учреждения применяют национальные стандарты, технические 
регламенты, технические условия и иные документы, а также учитывают 
регулируемые цены (тарифы) и положения абзаца первого настоящего 
пункта.
5. Для определения нормативных затрат в соответствии с п.1-14Раздела 
II «Методика определения нормативных затрат» (далее - методика) 
настоящих Правил в формулах используются нормативы цены товаров, 
работ, услуг, устанавливаемые муниципальными органами и бюджетными 
учреждениями, если эти нормативы не предусмотрены приложениями N 
1 - 14настоящего документа.
Для определения нормативных затрат в соответствии с  п.1-14 методики 
в формулах используются нормативы количества товаров, работ, 
услуг, устанавливаемые муниципальными органами и бюджетными 
учреждениями, если эти нормативы не предусмотрены приложениями N 
1-14настоящего документа.
6. Муниципальные органы, подведомственные бюджетные учреждения 
разрабатывают и утверждают индивидуальные (установленные для 
каждого работника) и (или) коллективные (установленные для нескольких 
работников) формируемые по категориям или группам должностей 
(исходя из специфики функций и полномочий муниципального органа и 
бюджетного учреждения, должностных обязанностей его работников) 
нормативы:
а) количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) 
оборудования, подключенного к сети подвижной связи;
б) количества и цены средств подвижной связи с учетом нормативов, 
предусмотренных приложением N 1;
в) цены услуг подвижной связи с учетом нормативов, предусмотренных 
приложением N 1;
г) количества и цены транспортных средств с учетом нормативов, 
предусмотренных приложением N 2;
д) цены и количества принтеров, многофункциональных устройств, 
копировальных аппаратов и иной оргтехники с учетом нормативов, 
предусмотренных приложением N 3;
е) количества и цены ноутбуков и компьютерной техники с учетом 
нормативов, предусмотренных приложением N 4;
ж) цены и объема потребления расходных материалов для различных типов 
принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и 
иной оргтехники с учетом нормативов, предусмотренных приложением N 
5;
з) количества и цены носителей информации с учетом нормативов, 
предусмотренных приложением N 6;
и) перечня периодических печатных изданий и справочной литературы с 
учетом нормативов, предусмотренных приложением N 7;
к) количества и цены мебели с учетом нормативов, предусмотренных 
приложением N 8;
л) количества и цены канцелярских принадлежностей с учетом нормативов, 
предусмотренных приложением N 9;
м) количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей с учетом 
нормативов, предусмотренных приложением N 10;
н) количества и цены иных товаров и услуг с учетом нормативов, 
предусмотренных приложениями N 11, 12, 13, 14;.
7. Количество планируемых к приобретению товаров (основных 
средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического 
наличия количества товаров, учитываемых на балансе у органа местного 
самоуправления и бюджетного учреждения.
8. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, 
устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском 
учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. 
При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть 
меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском 
учете.
Муниципальными  органами и бюджетными учреждениями может быть 
установлена периодичность выполнения (оказания) работ (услуг), если 
такая периодичность в отношении соответствующих работ (услуг) не 
определена нормативными правовыми актами.
9. Нормативные затраты подлежат размещению в единой информационной 
системе в сфере закупок.

II. Методика определения нормативных затрат



4“Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.



5 “Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.



6“Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.



7 “Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.



8“Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.



9 “Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.



10“Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.

Приложение №1

Нормативы 
обеспечения функций муниципальных органов, в том числе 

подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения 
«Забайкальское», применяемые при расчете нормативных затрат на 
приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

В
ид

 с
вя
зи

Ко
ли
че
ст
во

 с
ре
дс
тв

 с
вя
зи

П
ре
де
ль
но
е 

ко
ли
че
ст
во

 
ср
ед
ст
в 

св
яз
и 
в 
го
д

Ц
ен
а 
пр
ио
бр
ет
ен
ия

 с
ре
дс
тв

 с
вя
зи

 

Ра
сх
од
ы

 н
а 
ус
лу
ги

 с
вя
зи

Ка
те
го
ри
я 
до
лж

но
ст
ей

П
од
ви
ж
на
я 
св
яз
ь

не
 б
ол
ее

 1
 е
ди
ни
цы

 в
 р
ас
че
те

 н
а 
гл
ав
у 
го
ро
дс
ко
го

 п
ос
ел
ен
ия

, 
му

ни
ци
па
ль
но
го

 
сл
уж

ащ
ег
о,

 з
ам
ещ

аю
щ
ег
о 
до
лж

но
ст
ь,

 о
тн
ос
ящ

ую
ся

 к
 г
ла
вн
ой

 г
ру
пп
е 
до
лж

но
ст
ей

 
ка
те
го
ри
и 

“р
ук
ов
од
ит
ел
и”

не
 б
ол
ее

 5
 е
ди
ни
ц 

 

не
 б
ол
ее

 1
5 
ты
с.

 р
уб
ле
й 
вк
лю

чи
те
ль
но

 з
а 

1 
ед
ин
иц
у 
в 
ра
сч
ет
е 
на

 г
ла
ву

 г
ор
од
ск
ог
о 

по
се
ле
ни
я,

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
сл
уж

ащ
ег
о,

 з
ам
ещ

аю
щ
ег
о 
до
лж

но
ст
ь,

 о
тн
ос
ящ

ую
ся

 к
 

гл
ав
но
й 
гр
уп
пе

 д
ол
ж
но
ст
ей

 к
ат
ег
ор
ии

 “
ру
ко
во
ди
те
ли

”

еж
ем
ес
яч
ны

е 
ра
сх
од
ы

 н
е 
бо
ле
е 

2 
ты
с.

 р
уб
ле
й 
вк
лю

чи
те
ль
но

 в
 р
ас
че
те

 н
а 
гл
ав
у 

го
ро
дс
ко
го

 
по
се
ле
ни
я,

 
му

ни
ци
па
ль
но
го

 
сл
уж

ащ
ег
о,

 
за
ме
щ
аю

щ
ег
о 

до
лж

но
ст
ь,

 
от
но
ся
щ
ую

ся
 к

 гл
ав
но
й 
гр
уп
пе

 д
ол
ж
но
ст
ей

 к
ат
ег
ор
ии

 “
ру
ко
во
ди
те
ли

”

ка
те
го
ри
и 
и 
гр
уп
пы

 д
ол
ж
но
ст
ей

 в
 п
ри
во
дя
тс
я 
со
от
ве
тс
тв
ии

 с
 р
ее
ст
ро
м

Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным 
сроком полезного использования и составляет 5 лет.

 Муниципальный служащий, замещающий должность, относящуюся к 
главной группе должностей категории «руководители», обеспечиваются 
средствами связи по решению руководителей муниципальных органов. 
Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на 

приобретение сотовой связи, может быть изменен по решению руководителя 
муниципального органа исполнительной власти в пределах утвержденных 
на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду 
классификации расходов бюджетов.

Приложение №2 

Нормативы
обеспечения функций муниципальных органов, в том числе 

подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения 
«Забайкальское», применяемых при расчете нормативных затрат на 

приобретение служебного легкового автотранспорта

Группа должностей Транспортное средство с персональным 
закреплением

количество цена и мощность

Глава городского 
поселения

не более 1 единицы не более 1,2 млн. 
рублей и не более 
250 лошадиных сил 
включительно

Приложение №3

Нормативы
обеспечения функций муниципальных органов, в том числе 

подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения 
«Забайкальское», применяемых при расчете нормативных затрат 
на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, 

копировальных аппаратов и иной оргтехники



11 “Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
Н а и м е н о в а н и е 

оборудования
Количество оборудования Предельное количество 

оборудования в год
С р о к 

п о л е з н о г о 
использования

Ц е н а 
приобретения

Принтер лазерный 
(черно-белая печать, 
формат А4)

Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех категорий 
должностей

Не более 10 единиц 3 года Не более 10 000,00 
руб. за единицу

Принтер лазерный 
(цветная печать, 
формат А4)

Не более 2 единиц в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

Не более 1 единицы 3 года Не более 40 000,00 
руб.за единицу

МФУ (лазерный, 
черно¬-белая печать, 
формат А4)

Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех категорий 
должностей, при отсутствии иных устройств черно-белой 
печати в формате А4

Не более 10 единиц 3 года Не более 20 000,00 
руб. за единицу

Сканер (планшетный, 
п р о т я ж н о й , 
барабанный)

Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех категорий 
должностей, при отсутствии иных устройств сканирования

Не более 10 единиц 3 года Не более 15 000,00 
руб. за единицу

Приложение №4
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюдженых учреждений городского поселения «Забайкальское», применяемых 
при расчете нормативных затрат на приобретение ноутбуков и компьютерной техники

Наименование Количество Предельное количество в 
год

Срок полезного 
использования

Цена приобретения

Ноутбук Не более 1 единицы в расчете на 1 работника 
всех категорий должностей*

Не более 5 единиц 3 года Не более 50 000,00 руб. за 
единицу

Компьютерный 
комплект (рабочее 
место)

Не более 1 единицы в расчете на 1 работника 
всех категорий должностей**

Не более 10 единиц 3 года Не более 70 000,00 руб. за 
единицу

Монитор Не более 1 единицы в расчете на 1 работника 
всех категорий должностей, при отсутствии 
полного компьютерного комплекта

Не более 10 единиц 3 года Не более 15 000,00 руб.за 
единицу

Системный блок Не более 1 единицы в расчете на 1 работника 
всех категории должностей, при отсутствии 
полного компьютерного комплекта**

Не более 10 единиц 3 года Не более 30 000,00 руб. за 
единицу

Мышь Не более 1 единицы в год в расчете на 1 
работника всех категорий должностей

Не более 10 единиц 3 года Не более 1 000,00 руб. за 
единицу

Клавиатура Не более 1 единицы в год в расчете на 1 
работника всех категорий должностей

Не более 10 единиц 3 года Не более 1 000,00 руб. за 
единицу

Колонки Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей, при условии отсутствия 
другого устройства звука

Не более 5 единиц 3 года Не более 1 500,00 руб. за 
единицу

Веб-камера Не более 1 единицы на каждое структурное 
подразделение (в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей)

Не более 5 единиц 3 года Не более 1 000,00 руб. за 
единицу

* необходимость приобретения ноутбука для сотрудника определяется руководителем в соответствии со спецификой исполнения должностных обязанностей
**дополнительная единица выделяется с учетом специфики исполнения должностных обязанностей

Приложение №5
 Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения «Забайкальское», 
применяемых при расчете нормативных затрат наприобретение расходных материалов для различных видов принтеров, многофункциональных устройств, 

копировальных аппаратов и иной оргтехники.

Наименование Количество Цена

Картриджи для принтеров, МФУ, копировальных 
аппаратов

Не более 10 единиц по каждой модели оборудования в год в расчете 
на общее количество работников всех категорий должностей

Не более 5 000,00 руб. за единицу

Картриджи для цветных принтеров Не более 1 единицы комплекта по каждой модели оборудования 
в год в расчете на общее количество работников всех категорий 
должностей

Не более 10 000,00 руб. за единицу

Картриджи для копировального аппарата Не более 1 единицы по каждой модели оборудования в год в 
расчете на общее количество работников всех категорий должностей

Не более 5 000,00 руб. за единицу

Расходные материалы для компьютерной и 
офисной техники

В зависимости от потребности Не более 100 000,00 руб. в год

Приложение №6
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения «Забайкальское», 
применяемых при расчете нормативных затрат на приобретение носителей информации

Наименование Количество Предельное количество в год Цена



12“Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
Внешний жесткий диск Не более 10 единиц в год в расчете 

на общее количество работников всех 
категорий должностей

Не более 10 единиц Не более 5 000,00 руб. за единицу

USB- флеш- накопитель Не более 3 единиц в год в расчете на 1 
работника всех категорий должностей

Не более 20 единиц Не более 1 000,00 руб. за единицу

Приложение №7
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения «Забайкальское», 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение печатных изданий

Наименование издания Количество комплектов

«Комсомольская правда» 1

1000 советов 2

Азбука садовода, огородника и цветовода

GEOлёнок 1

Антошка 2

Будуар 1

Вечорка 1

Весёлый колобок 2

Веста-М 1

Вот это истории! 1

Дарья 2

Дом 1

Домашний очаг 1

Для всей семьи любимая 1

Добрые советы 1

Забайкалец 2

Забайкальский рабочий 1

Загадки истории 1

Земля 1

Зимняя вишня 2

И жизнь, и слезы, и любовь 1

Комплект «ЗОЖ» 1

Лиза 1

Люблю готовить 2

Люблю цветы 1

МИША 1

Мистер Самоделкин 2

Мишутка 2

Наш Филлипок 1

Настоящее женское счастье 1

Наша кухня 1

Невыдуманные истории 1

Незнайка 1

Непоседа 2

Моя семья 1

Магия и красота 1

Мурзилка 1

Педсовет 1

Неделя 1

Свирелька 1

СПИД-инфо 1

Сибирячок 1

Сказочный журнал 1

Скатерть-самобранка 1

Таинственные истории 1

Тайны «звезд» 1

Тайны xx века 1

Фантазеры 2

Чем развлечь гостей 1

Читаем, учимся, играем 1

Школьные игры и конкурсы 1

Экстра 1

Эффект 1

Приложение №8
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения «Забайкальское», 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мебели и отдельных материально-технических средств

Наименование Количество П р е д е л ь н о е 
количество в год

Срок службы Цена

Шкаф для одежды Не более 1 единицы на каждое служебное помещение Не более 3 единиц 10 лет Не более 10 000,00 
руб.за единицу

Шкаф для документов Не более 5 единиц на каждое служебное помещение Не более 5 единиц 10 лет Не более 10 000,00 
руб. за единицу

Кресло руководителя Не более 1 единицы в расчете на 1 муниципального служащего, 
замещающего должность, относящуюся к высшей  группе 
должностей  муниципальной  службы категории «руководители» 
( глава городского поселения, зам.руководителя администрации)

Не более 1 единицы 5 лет Не более 15 000,00 
руб. за единицу

Стул для посетителей Не более 10 единиц в расчете на 1 муниципального служащего, 
замещающего должность, относящуюся к высшей  группе 
должностей  муниципальной  службы категории «руководители» 
( глава городского поселения, зам.руководителя администрации)

Не более 1 единицы 5 лет Не более 3 000,00 
руб. за единицу

Вешалка напольная Не более 1 единицы в расчете на руководителя учреждения 
(заместителей руководителя)

Не более 1 единицы 10 лет Не более 3 000,00 
руб. за единицу

Стеллаж Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех категорий 
должностей

Не более 3 единиц 10 лет Не более 5 000,00 
руб. за единицу

Стол для работы Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех категорий 
должностей

Не более 3 единиц 10 лет Не более 10 000,00 
руб. за единицу



13 “Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
Стол под аппаратуру Не более 1 единицы на каждое служебное помещение Не более 3 единиц 10 лет Не более 10 000,00 

руб. за единицу

Тумба Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех категорий 
должностей

Не более 3 единиц 10 лет Не более 8 000,00 
руб. за единицу

Стеллаж (шкаф) 
архивный

Не более 5 единиц в расчете на общее количество работников 
всех категорий должностей

Не более 3 единиц 10 лет Не более 10 000,00 
руб.за единицу

Подставка под 
системный блок

Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех категорий 
должностей

Не более 3 единиц 5 лет Не более 2 000,00 
руб. за единицу

Кресло компьютерное Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех категорий 
должностей

Не более 3 единиц 5 лет Не более 7 000,00 
руб. за единицу

Стул офисный для 
посетителей

Не более 5 единиц на каждое служебное помещение (в расчете на 
общее количество работников всех категорий должностей)

Не более 3 единиц 5 лет Не более 3 000,00 
руб. за единицу

Приложение №9
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения «Забайкальское», 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских товаров, бумаги, канцелярских принадлежностей бумажных, почтовых конвертов, 

знаков почтовой оплаты

Наименование Количество Единица

измерения Цена приобретения

Бумага офисная (500 листов в пачке, А4) Не более 500 пачек в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

пачка Не более 350,00 руб. за пачку

Бумага офисная (500 листов в пачке, АЗ) Не более 5 пачек в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

пачка Не более 400,00 руб. за пачку

Бумага для факс-аппаратов (для аппаратов 
факсимильной связи, использующих в 
качестве носителя информации термобумагу)

Не более 2 единиц ежемесячно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 150,00 руб. за усл. ед.

Бумага (250хА3) 420х297mm  плотность 210 
q\m  

Не более 3 пачек в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 1250 руб. за усл. ед.

Бумагасамоклеющаяся (25 листов в пачке) Не более 10 пачек в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

пачка Не более 300,00 руб. за пачку

Книги учета Не более 100 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 300,00 руб. за усл. ед.

Блоки бумажные для записей Не более 1 единицы ежемесячно в расчете на 1 работника 
всех категорий должностей

усл. ед. Не более 80,00 руб. за усл. ед.

Блок для заметок с клеевым краем Не более 1 единицы ежемесячно в расчете на 1 работника 
всех категорий должностей

усл. ед. Не более 100,00 руб. за усл. ед.

Цветные стикеры Не более 1 единицы ежемесячно в расчете на 1 работника 
всех категорий должностей

усл. ед. Не более 60,00 руб. за усл. ед.

Закладки с клеевым слоем Не более 3 единиц ежемесячно в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

усл. ед. Не более 80,00 руб. за усл. ед.

Тетради Не более 5 единиц в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

усл. ед. Не более 100,00 руб. за усл. ед.

Блокноты Не более 1 единицы в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

усл. ед. Не более 200,00 руб. за усл. ед.

Ежедневники Не более 1 единицы в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

усл. ед. Не более 500,00 руб. за усл. ед.

Подставка для канцелярских 
принадлежностей

Не более 1 единицы в 5 лет в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

усл. ед. Не более 400,00 руб. за усл. ед.

Папка-портфель 3 отд. Не более 2 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 1000,00 руб. за усл. 
ед.

Папка планшет с зажимом Не более 4 единиц в год в расчете на  общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 200,00 руб. за усл. ед.

Скоросшиватели мяг.пласт.цветные Не более 40 единиц в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

усл. ед. Не более 50,00 руб. за усл. ед.

Корзина для бумаг Не более 5 единиц в год усл. ед. Не более 200,00 руб. за усл. ед.

Лоток для бумаг Не более 5 единиц в год усл. ед. Не более 350,00 руб. за усл. ед.

Степлер Не более 1 единицы в 2 года в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

уcл. ед. Не более 200,00руб. за уcл. ед.

Скобы для степлера Не более 1 единицы ежемесячно в расчете на 1 работника 
всех категорий должностей

уcл. ед. Не более 30,00 руб. за уcл. ед.

файлы с перф. А4 Не более 3000 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

уcл. ед. Не более 3,00 руб. за уcл. ед.

Подставка для календаря Не более 5 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

уcл. ед. Не более 200,00 руб. за уcл. ед.

Антистеплер Не более 1 единицы в 3 года в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

уcл. ед. Не более 60,00 руб. за уcл. ед.



14“Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
Нож канцелярский Не более 1 единицы в 3 года в расчете на 1 работника всех 

категорий должностей
уcл. ед. Не более 60,00 руб. за уcл. ед.

Шило канцелярское Не более 3 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

уcл. ед. Не более 50,00 руб. за уcл. ед.

Ножницы Не более 1 единицы в 3 года в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

уcл. ед. Не более 100,00 руб. за уcл. ед.

Скрепки канцелярские (1 упаковка- 100 
скрепок)

Не более 2 упаковок в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

упак. Не более 30,00 руб. за упаковку

Зажимы для бумаг (1 упак.- 10 шт) Не более 1 упаковки в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

упак. Не более 50,00 руб. за упак.

Клей-карандаш Не более 5 единиц в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

уcл. ед. Не более 50,00 руб. за уcл. ед.

Клей ПВА Не более 1 единицы в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

уcл. ед Не более 45,00 руб. за усл. ед.

Клей силикатный Не более 1 единицы в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

уcл. ед. Не более 30,00 руб. за усл. ед.

Клейкая лента прозрачная Не более 2 единиц ежемесячно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

уcл. ед. Не более 60,00 руб. за усл. ед.

Клейкая лента двусторонняя Не более 5 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

уcл. ед. Не более 60,00 руб. за усл. ед.

Корректирующая жидкость Не более 2 единиц в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

уcл. ед. Не более 75,00 руб. за усл. ед.

Штемпельная краска Не более 3 единицы в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

уcл. ед. Не более 150,00 руб. за усл. ед.

 Папка Регистратор Не более 5 единиц в год на 1 работника всех категорий 
должностей

усл. ед. Не более 200 руб. за усл. ед.

Папка-скоросшиватель пруж.мех+карман Не более 1 единицы в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

уcл. ед. Не более 60,00 руб. за усл. ед.

Нить д/прошивки документов 1000м. Не более 3 рулонов в год на общее количество работников 
всех категорий должностей

рулон Не более 220руб. за рулон

Обложка картонная Не более 100 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл.ед. Не более 30,00 руб. за усл. ед.

Папка для бумаг с завязками Не более 200 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл.ед. Не более 20,00 руб. за усл. ед.

Папка-скоросшиватель Не более 100 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

уcл. ед Не более 30,00 руб. за усл. ед.

Папка 120мм. Бумвинил на завязках Не более 20 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

уcл. ед Не более 250,00 руб. за усл. ед.

Папка-файл Не более 100 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

уcл. ед Не более 200,00 руб. за усл. ед.

Планинг датированный Не более 3 единиц в год (юридический и транспортный отдел) упак. Не более 200,00 руб. за упак.

Папки-уголки Не более 1 единицы ежемесячно в расчете на 1 работника 
всех категорий должностей

усл. ед. Не более 20,00 руб. за усл. ед.

Папки на кнопке Не более 20 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 30,00 руб. за усл. ед.

Папки на резинках Не более 10 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 30,00 руб. за усл. ед.

Короб архивный Не более 100 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 300,00 руб. за усл. ед.

Карандаш автоматический с запасным 
блокам

Не более 1единицы в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

усл. ед. Не более 70,00 руб. за усл. ед.

Ручка шариковая Не более 5 единиц в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

уcл. ед Не более 20,00 руб. за усл. ед.

Ручка гелевая Не более 2единиц в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

уcл. ед Не более 25,00 руб. за усл. ед.

Точилки Не более 20 единиц в год в расчете на  общее количество 
работников всех категорий должностей

уcл. ед Не более 100,00 руб. за усл. ед.

Ластик Не более 3 единиц в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

усл. ед. Не более 20,00 руб. за усл. ед.

Линейка Не более 5 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 20,00 руб. за усл. ед.

Чистящие салфетки Не более 2 туб (1 туба- 100шт) в год в расчете на общее 
количество работников всех категорий должностей

туба Не более 300,00 руб. за тубу

Календарь настольный Не более 1единицы в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

усл. ед. Не более 90,00 руб. за усл. ед.

Календарь настенный Не более 1 единицы в год на каждое служебное помещение Шт. Не более 150 руб. за шт.



15 ““Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
Маркер Не более 10 единиц на год в расчете на общее количество 

работников всех категорий должностей
усл. ед. Не более 50,00 руб.заусл. ед. 

Текст- маркер 5мм. Не более 2  единиц  в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

усл. ед. Не более 60,00 руб.заусл. ед. 

Карандаш простой Не более 3 единиц в год в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

шт Не более 30,00 руб. за шт.

Приложение №10
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения «Забайкальское», 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

Наименование Единица измерения Количество Цена за ед.

Мешки для мусора (на 30 л  30шт. 1 
упак.)

Не более 20 упак. в год в расчете на общее количество работников 
всех категорий должностей

упак. Не более 50,00 руб. за упаковку

Мешки для мусора (на 120 л) Не более 12 упак. в год в расчете на общее количество работников 
всех категорий должностей

упак. Не более 100,00 руб. за упаковку

Средство моющее (для мытья 
посуды, объем 200 мл)

Не более  10 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 100,00 руб. за усл. ед.

Средство для мытья стекол Не более 10 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 150,00 руб. за усл. ед.

Туалетная бумага Не более 20 рулонов ежемесячно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

рул. Не более 30,00 руб. за рулон

Веник Не более 3 шт. ежегодно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

шт. Не более 300,00 руб. за шт.

Совок для мусора Не более 3 шт. ежегодно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

 шт. Не более 200,00 руб. за шт.

Ведро (пластиковое, оцинкованное) Не более 3 шт. ежегодно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

шт. Не более 300,00 руб. за шт.

Ерш с подставкой для туалета Не более 3 шт. ежегодно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

шт. Не более 300,00 руб. за шт.

Швабра для пола Не более 2 шт. ежегодно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

шт. Не более 500,00 руб. за шт.

Тряпка для пола (технические ткани) Не более 70 м. ежегодно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

м. Не более 100,00 руб. за 1м.

Чистящие средства  (в том числе 
порошок)

Не более 30 единиц ежегодно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 150,00  руб. за усл. ед.

Губки, щетки Не более 30 единиц  в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 500,00 руб. за усл. ед.

Средство моющее (для мытья 
посуды, объем 500 мл)

Не более 2 единиц ежемесячно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 100,00 руб. за усл. ед.

Мыло жидкое для рук (объем 500 мл) Не более 5 единиц ежемесячно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 120,00 руб. за усл. ед.

Полотенце бумажное Не более 30 рулонов ежемесячно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 150,00 руб. за рулон

Перчатки хозяйственные Не более 200 пар в год в расчете на общее количество работников 
всех категорий должностей

пара Не более 100,00 руб. за пару

Белизна Не более 20 шт. в год в расчете на общее количество работников 
всех категорий должностей

усл. ед. Не более 100,00 руб. за усл. ед.

Средство для сан.узла Не более 1 единицы ежемесячно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 200,00 руб. за усл. ед.

Средство для мытья полов Не более 50 единиц в год в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 100,00 руб. за усл. ед.

Тряпки для уборки помещений Не более 5 единиц ежемесячно в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

усл. ед. Не более 150,00 руб. за усл. ед.

Освежитель воздуха Не более 5 единиц в год в расчете на общее количество работников 
всех категорий должностей

усл. ед. Не более 100,00 руб. за усл. ед.

Лампы для
осветительных приборов

Не более 25 единиц в год 1 год Не более 200,00 руб. за единицу

Приложение №11
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения «Забайкальское», 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение прочего оборудования (компьютерного, электронного и оптического)

Наименование Количество Срок полезного использования Цена приобретения

Диктофон цифровой Не более 3 единиц в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

3 года Не более 10 000,00 руб. за единицу



16“Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
Фотоаппарат Не более 2 единиц в расчете на общее количество 

работников всех категорий должностей
3 года Не более 20 000,00 руб. за единицу

Объектив Не более 1 единицы в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

5 лет Не более 70690,00 руб. за единицу

Приложение №12
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения «Забайкальское», 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение прочего оборудования

Наименование Количество Срок полезного 
использования

Цена приобретения

Батарейки Не более 50 единиц в год в расчете на общее 
количество работников всех категорий должностей

6 месяцев Не более 100,00 руб. за единицу

Аккумуляторы Не более 25 единиц в год в расчете на общее 
количество работников всех категорий должностей

1 год Не более 1 000,00 руб. за единицу

Источник бесперебойного питания Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

3 года Не более 7 000,00 руб. за единицу

Устройство для прошивки 
документов

Не более 1 единицы в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

5 лет Не более 10 000,00 руб. за единицу

Калькулятор Не более 1 единицы в расчете на 1 работника всех 
категорий должностей

5 лет Не более 500,00 руб. за  шт.

Приложение №13
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения «Забайкальское», 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение настольных телефонных аппаратов и аппаратов факсимильной связи

Наименование оборудования Количество оборудования Срок полезного 
использования

Цена приобретения

Аппарат факсимильной связи Не более 1 единицы в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей

3 года Не более 10 000,00 руб. за единицу

Проводной телефонный аппарат Не более 1 единицы в расчете на общее количество 
работников всех категорий должностей  

3 года Не более 2 000,00 руб. за единицу

Радиотелефон Не более 1 единицы в расчете на каждое структурное 
подразделение 

3 года Не более 3 000,00 руб. за единицу

Фактическое количество и перечень могут быть изменены по решению руководителя  в пределах, утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по 
соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

Приложение №14
Нормативы

обеспечения функций муниципальных органов, в том числе подведомственных им бюджетных учреждений городского поселения «Забайкальское», 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение прочих материально-технических средств

Наименование Количество Цена приобретения

Печать Не более 3 единиц в расчете на общее количество работников всех категорий должностей Не более 5 000,00 руб. за единицу

Штамп Не более 3 единиц в расчете на общее количество работников всех категорий должностей Не более 2 000,00 руб. за единицу

Подушка штемпельная Не более 3 единиц в расчете на общее количество работников всех категорий должностей Не более 1 000,00 руб. за единицу

Оснастка для штампа Не более 3 единиц в расчете на общее количество работников всех категорий должностей Не более 2 000,00 руб. за единицу

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01 февраля 2017 года                                                                                      №59

пгт. Забайкальск

Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами 
местного самоуправления городского поселения «Забайкальское» и  
подведомственными бюджетными учреждениями отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства 
Российской Федерации  от 02 сентября 2015 № 926 «Об утверждении Общих 
правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», 
Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский 
район»  № 655  от 19 декабря 2016 года  «Об утверждении требований к порядку 
разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для 
обеспечения нужд муниципального района «Забайкальский район» содержанию 
указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом  

городского поселения «Забайкальское», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения требований к закупаемым 
органами местного самоуправления городского поселения «Забайкальское» и  
подведомственными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2.  Настоящее Постановление подлежит размещению в Единой 
информационной системе в сфере закупок.

3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном 
сайте Администрации городского поселения «Забайкальское» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.zabadm.ru и в 
официальном вестнике «Вести Забайкальска»

И.о. Главы городского поселения
«Забайкальское»                                                      О.В. Писарева
        

Приложение  
к постановлению администрации

городского поселения «Забайкальское»  
от «01» февраля2016 г. №59

ПРАВИЛАОПРЕДЕЛЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ К ЗАКУПАЕМЫМ ОРГАНАМИ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ» И ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 



17 ““Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ТОВАРОВ, 
РАБОТ, УСЛУГ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, 
УСЛУГ)

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований 
к закупаемым органами местного самоуправления городского поселения 
«Забайкальское», подведомственными им муниципальными бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг).

2. Органы местного самоуправления городского поселения  «Забайкальское» 
утверждают определенные в соответствии с настоящими Правилами требования 
к закупаемым ими и подведомственными им муниципальными бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том 
числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг) (далее - Ведомственный перечень).
Ведомственный перечень составляется по форме согласно приложению 1 

на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в 
отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), предусмотренного приложением 2 (далее - Обязательный 
перечень).
В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 

Обязательный перечень, в Ведомственном перечне определяются:
а) их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики 

(в том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные 
свойства и характеристики не определены в Обязательном перечне;
б) значения характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг (в 

том числе предельные цены товаров, работ, услуг), включенных в Обязательный 
перечень, в случае, если в Обязательном перечне не определены значения таких 
характеристик (свойств) (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в Обязательный 
перечень, подлежат включению в Ведомственный перечень при условии, если 
средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 30 
процентов:
а) доля расходов органов местного самоуправления городского поселения 

«Забайкальское» и подведомственных им муниципальных бюджетных 
учреждений на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд за отчетный финансовый год в общем 
объеме расходов органов местного самоуправления городского поселения 
«Забайкальское» и подведомственных им муниципальных бюджетных 
учреждений на приобретение товаров, работ, услуг за отчетный финансовый 
год;
б) доля контрактов органов местного самоуправления городского поселения 

«Забайкальское» и подведомственных им муниципальных бюджетных 
учреждений на приобретение отдельного вида товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, заключенных в отчетном финансовом году, 
в общем количестве контрактов органов местного самоуправления городского 
поселения «Забайкальское» и подведомственных им муниципальных 
бюджетных учреждений на приобретение товаров, работ, услуг, заключенных в 
отчетном финансовом году.

4. Органы местного самоуправления городского поселения «Забайкальское»   
при включении в Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 
услуг, не указанных в Обязательном перечне, применяют установленные 
пунктом 3 настоящих Правил критерии исходя из определения их значений в 
процентном отношении к объему осуществляемых муниципальными органами 
и подведомственными им муниципальными бюджетными учреждениями 
закупок.

5. В целях формирования Ведомственного перечня муниципальные органы 
вправе определять дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, 
работ, услуг и порядок их применения, не приводящие к сокращению значения 
критериев, установленных пунктом 3 настоящих Правил.

6. Органы местного самоуправления городского поселения «Забайкальское» 
при формировании Ведомственного перечня вправе включить в него 
дополнительно:
а) отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в Обязательном перечне 

и не соответствующие критериям, указанным в пункте 3 настоящих Правил;
б) характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в 

Обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 
количества участников закупки;
в) значения количественных и (или) качественных показателей характеристик 

(свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, 
предусмотренных Обязательным перечнем, и обоснование которых содержится 
в соответствующей графе приложения 1 к настоящим Правилам, в том числе с 
учетом функционального назначения товара, под которым для целей настоящих 
Правил понимаются цель и условия использования (применения) товара, 
позволяющие товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные 
функции или определяющие универсальность применения товара (выполнение 
соответствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, 
территориальные, климатические факторы и другое).

7. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 
Ведомственный перечень, устанавливаются:
а) с учетом категорий и (или) групп должностей работников органов местного 

самоуправления городского поселения «Забайкальское» и подведомственных 
им муниципальных бюджетных учреждений, если затраты на их приобретение 
в соответствии с правилами определения нормативных затрат на обеспечение 
функций органов местного самоуправления городского поселения 
«Забайкальское» (включая подведомственные  бюджетные учреждения), 
утвержденными Постановлением Администрации городского поселения 
«Забайкальское» (далее – правилами определения нормативных затрат), 
определяются с учетом категорий и (или) групп должностей работников;
б) с учетом категорий и (или) групп должностей работников, если затраты 

на их приобретение в соответствии с правилами определения нормативных 
затрат не определяются с учетом категорий и (или) групп должностей 
работников, - в случае принятия соответствующего решения органами местного 
самоуправления городского поселения «Забайкальское».

8. Дополнительно включаемые в Ведомственный перечень отдельные 
виды товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в Обязательном 
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги 
в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 
экономической деятельности.

Приложение №1
к Правилам определения требований к

закупаемым органами местного самоуправления 
городского поселения «Забайкальское» 

и подведомственными  муниципальными
 бюджетными учреждениями

отдельным видам товаров работ, услуг
 (в т.ч. предельные цены товара, работ, услуг)

Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные 

характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

N п/п Код по 
ОКПД

Наименование 
отдельного вида 
товаров, работ, 
услуг

Единица измерения Требования к 
п о т р е б и т е л ь с к и м 
свойствам (в том числе 
качеству) и иным 
х а р а к т е р и с т и к а м , 
у т в е р ж д е н н ы е 
а д м и н и с т р а ц и е й 
городского поселения 
«Забайкальское»

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам, утвержденные 
администрацией городского поселения «Забайкальское» 
(наименование муниципального органа)

код по 
ОКЕИ

наимено-
вание

характе-
ристика

з н ач е н и е 
х а р а к т е -
ристики

характе-
ристика

з н ач е н и е 
характерис-
тики

о б о с н о в а н и е 
о т к л о н е н и я 
з н а ч е н и я 
характеристики 
отутвержденной 
администрацией 
г о р о д с к о г о 
п о с е л е н и я 
«Забайкальское»

функцио-
н а л ь н о е 
назначение 
<*>



18“Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к 

Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления городского поселения «Забайкальское» и подведомственными 
им муниципальными бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), 
утвержденным Постановлением Администрации городского поселения «Забайкальское»  

1.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный органами местного самоуправления городского поселения 
«Забайкальское»

1. X X X X

<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, 
в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг).

Приложение №2
к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления 

городского поселения «Забайкальское» и подведомственными  муниципальными
 бюджетными учреждениями отдельным видам товаров работ, услуг

 (в т.ч. предельные цены товара, работ, услуг)
Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и 

характеристик

N п/п

Ко
д 
по

 О
К
П
Д

2

Н
аи
ме
но
ва
ни
е о

тд
ел
ьн
ог
о 
ви
да

 то
ва
ра

, р
аб
от
ы

, 
ус
лу
ги

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) <1>отдельных видов товаров, 
работ, услуг

Характеристика Единица измерения Значение характеристики <2>

ко
д 
по

 О
К
ЕИ

на
им

ен
ов
ан
ие

Должности муниципальной службы городского поселения 
«Забайкальское»

Ру
ко
во
ди
те
ли

 
ор
га
но
в 

ме
ст
но
го

 
са
мо
уп
ра
вл
ен
ия

 
го
ро
дс
ко
го

 
по
се
ле
ни
я 

«З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

»

З
а
м

е
с
т
и

т
е
л
и 

ру
ко

во
д
и
те

ле
й
ор

га
н
ов

 
ме
ст
но
го

 
са
мо
уп
ра
вл
ен
ия

 
го
ро
дс
ко
го

 
по
се
ле
ни
я 

«З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

»

Н
ач
ал
ьн
ик
и 

от
де
ло
в 

ор
га
но
в 

ме
ст
но
го

 
са
мо
уп
ра
вл
ен
ия

 
го
ро
дс
ко
го

 
по
се
ле
ни
я 

«З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

»

И
ны

е 
до
лж

но
ст
и 

ор
га
но
в 

ме
ст
но
го

 
са
мо
уп
ра
вл
ен
ия

 
го
ро
дс
ко
го

 
по
се
ле
ни
я 

«З
аб
ай
ка
ль
ск
ое

»

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
и 

п
о
д
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
ы
х 

бю
дж

ет
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й

С
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
ы

 
п
о
д
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
ы
х 

бю
дж

ет
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й

И
ны

е 
до
лж

но
ст
и 

п
о
д
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
ы
х 

бю
дж

ет
ны

х 
уч
ре
ж
де
ни
й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

26
.2

0.
11

Ко
мп

ью
те
ры

 
по
рт
ат
ив
ны

е 
ма
сс
ой

 
не

 
бо
ле
е 

10
 

кг
, 
та
ки
е 
ка
к 
но
ут
бу
ки

, 
пл
ан
ш
ет
ны

е 
ко
мп

ью
те
ры

, 
ка
рм
ан
ны

е 
ко
мп

ью
те
ры

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

 с
ов
ме
щ
аю

щ
ие

 
фу
нк
ци
и 

мо
би
ль
но
го

 
те
ле
фо

нн
ог
о 

ап
па
ра
та

, 
эл
ек
тр
он
ны

е 
за
пи
сн
ы
е 

кн
иж

ки
 
и 

ан
ал
ог
ич
на
я 

ко
мп

ью
те
рн
ая

 т
ех
ни
ка

П
оя
сн
ен
ия

 
по

 
тр
еб
уе
мо

й 
пр
од
ук
ци
и:

 
но
ут
бу
ки

, 
пл
ан
ш
ет
ны

е 
ко
мп

ью
те
ры

Ра
зм
ер

 и
 т
ип

 э
кр
ан
а,

 в
ес

, т
ип

 п
ро
це
сс
ор
а,

 ч
ас
то
та

 
пр
оц
ес
со
ра

, 
ра
зм
ер

 
оп
ер
ат
ив
но
й 

па
мя
ти

, 
об
ъе
м 

на
ко
пи
те
ля

, 
ти
п 

ж
ес
тк
ог
о 

ди
ск
а,

 
оп
ти
че
ск
ий

 
пр
ив
од

, 
на
ли
чи
е 

мо
ду
ле
й 

W
i-F

i, 
B

lu
et

oo
th

, 
по
дд
ер
ж
ки

 3
G

 (
U

M
TS

), 
ти
п 
ви
де
оа
да
пт
ер
а,

 в
ре
мя

 
ра
бо
ты

, 
оп
ер
ац
ио
нн
ая

 с
ис
те
ма

, 
пр
ед
ус
та
но
вл
ен
но
е 

пр
ог
ра
мм

но
е 
об
ес
пе
че
ни
е,

 п
ре
де
ль
на
я 
це
на

2.

26
.2

0.
15

М
аш

ин
ы

 
вы

чи
сл
ит
ел
ьн
ы
е 

эл
ек
тр
он
ны

е 
ци
фр

ов
ы
е 

пр
оч
ие

, 
со
де
рж

ащ
ие

 
ил
и 

не
 

со
де
рж

ащ
ие

 в
 о
дн
ом

 к
ор
пу
се

 о
дн
о 
ил
и 
дв
а 

из
 с
ле
ду
ю
щ
их

 у
ст
ро
йс
тв

 д
ля

 а
вт
ом
ат
ич
ес
ко
й 

об
ра
бо
тк
и 

да
нн
ы
х:

 
за
по
ми

на
ю
щ
ие

 
ус
тр
ой
ст
ва

, 
ус
тр
ой
ст
ва

 
вв
од
а,

 
ус
тр
ой
ст
ва

 
вы

во
да

 П
оя
сн
ен
ия

 п
о 
тр
еб
уе
мо

й 
пр
од
ук
ци
и:

 
ко
мп

ью
те
ры

 
пе
рс
он
ал
ьн
ы
е 

на
ст
ол
ьн
ы
е,

 
ра
бо
чи
е 
ст
ан
ци
и 
вы

во
да

Ти
п 

(м
он
об
ло
к/
си
ст
ем
ны

й 
бл
ок

 и
 м
он
ит
ор

), 
ра
зм
ер

 
эк
ра
на

/м
он
ит
ор
а,

 
ти
п 

пр
оц
ес
со
ра

, 
ча
ст
от
а 

пр
оц
ес
со
ра

, 
ра
зм
ер

 
оп
ер
ат
ив
но
й 

па
мя
ти

, 
об
ъе
м 

на
ко
пи
те
ля

, 
ти
п 

ж
ес
тк
ог
о 

ди
ск
а,

 о
пт
ич
ес
ки
й 
пр
ив
од

, т
ип

 ви
де
оа
да
пт
ер
а,

 
оп
ер
ац
ио
нн
ая

 
си
ст
ем
а,

 
пр
ед
ус
та
но
вл
ен
но
е 

пр
ог
ра
мм

но
е 
об
ес
пе
че
ни
е,

 п
ре
де
ль
на
я 
це
на

3.

26
.2

0.
16

Ус
тр
ой
ст
ва

 
вв
од
а 

ил
и 

вы
во
да

, 
со
де
рж

ащ
ие

 и
ли

 н
е 
со
де
рж

ащ
ие

 в
 о
дн
ом

 
ко
рп
ус
е 
за
по
ми

на
ю
щ
ие

 у
ст
ро
йс
тв
а

П
оя
сн
ен
ия

 
по

 
тр
еб
уе
мо

й 
пр
од
ук
ци
и:

 
пр
ин
те
ры

, 
ск
ан
ер
ы

, 
мн

ог
оф
ун
кц
ио
на
ль

-
ны

е 
ус
тр
ой
ст
ва

М
ет
од

 
пе
ча
ти

 
(с
тр
уй
ны

й/
ла
зе
рн
ы
й 

- 
дл
я 

пр
ин
те
ра

/м
но
го
фу
нк
ци
он
ал
ь-
но
го

 
ус
тр
ой
ст
ва

), 
ра
зр
еш

ен
ие

 
ск
ан
ир
ов
ан
ия

 
(д
ля

 
ск
ан
ер
а/

 
мн

ог
оф
ун
кц
ио
на
ль

-
но
го

 
ус
тр
ой
ст
ва

), 
цв
ет
но
ст
ь 

(ц
ве
тн
ой

/
че
рн
о-
бе
лы

й)
, 

ма
кс
им

ал
ьн
ы
й 

фо
рм
ат

, 
ск
ор
ос
ть

 
пе
ча
ти

/с
ка
ни
ро
ва
ни
я,

 
на
ли
чи
е 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
мо
ду
ле
й 
и 
ин
те
рф

ей
со
в 

(с
ет
ев
ой

 
ин
те
рф

ей
с,

 
ус
тр
ой
ст
ва

 
чт
ен
ия

 
ка
рт

 п
ам
ят
и 
и 
т.д

.)



19 “Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
4.

26
.3

0.
22

Аппараты телефонные 
для сотовых сетей 
связи или для прочих 
беспроводных сетей
П о я с н е н и я 

по требуемой 
продукции: телефоны 
мобильные<3>

Тип устройства 
( т е л ефон / смартфон ) , 
п о д д е р ж и в а е м ы е 
стандарты, операционная 
система, время работы, 
метод управления 
(сенсорный/кнопочный), 
количество SIM-карт, 
наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS), 
стоимость годового 
владения оборудованием 
(включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета 
на одного абонента 
(одну единицу трафика) 
в течение всего срока 
службы

Предельная цена

38
3

ру
бл
ь

не
 б
ол
ее

 1
5 
ты
с.

не
 б
ол
ее

 1
0 
ты
с.

не
 б
ол
ее

 8
 т
ы
с.

не
 б
ол
ее

 8
 т
ы
с.

не
 б
ол
ее

 8
 т
ы
с.

не
 б
ол
ее

 8
 т
ы
с.

не
 б
ол
ее

 8
 т
ы
с.

5.

29
.1

0.
2

Автомобили легковые Мощность двигателя

25
1

ло
ш
ад
ин
ая

 с
ил
а

не
 б
ол
ее

 2
50

не
 б
ол
ее

 2
00

не
 б
ол
ее

 1
20

Комплектация

Предельная цена

38
3

ру
бл
ь

не
 б
ол
ее

 1
20

0 
ты
с.

не
 б
ол
ее

 1
00

0 
ты
с.

не
 б
ол
ее

 7
00

 т
ы
с.

6.

29
.1

0.
3

С р е д с т в а 
автотранспортные для 
перевозки 10 человек и 
более

Мощность двигателя, 
комплектация

7.

29
.1

0.
4 С р е д с т в а 

а в т о т р а н с п о р т н ы е 
грузовые

Мощность двигателя, 
комплектация

8.

31
.0

1.
11

Мебель металлическая 
для офисов
Пояснения по 

требуемой продукции: 
мебель металлическая 
для офисов, 
а дми н и с т р а т и в ных 
помещений, учебных 
заведений, учреждений 
культуры и т.п.

Материал (металл)

9.

31
.0

1.
11

. 1
50

Мебель для сидения, 
п р е и м у щ е с т в е н н о 
с металлическим 
каркасом

Материал (металл)

Обивочные материалы

пр
ед
ел
ьн
ое

 
зн
ач
ен
ие

 
- 

ко
ж
а 

на
ту
ра
ль
на
я;

 
во
зм
ож

ны
е 
зн
ач
ен
ия

: 
ис
ку
сс
тв
ен
на
я 

ко
ж
а;

 
ме
бе
ль
ны

й 
(и
ск
ус
ст
ве
нн
ы
й)

 м
ех

, и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 за
мш

а (
ми

кр
оф

иб
ра

), 
тк
ан
ь,

 н
ет
ка
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

пр
ед
ел
ьн
ое

 з
на
че
ни
е 

- 
ис
ку
сс
тв
ен
на
я 
ко
ж
а;

 в
оз
мо
ж
ны

е 
зн
ач
ен
ия

: м
еб
ел
ьн
ы
й 

(и
ск
ус
ст
ве
нн
ы
й)

 м
ех

, и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 
за
мш

а 
(м
ик
ро
фи

бр
а)

, т
ка
нь

, н
ет
ка
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

пр
ед
ел
ьн
ое

 з
на
че
ни
е 

- 
ис
ку
сс
тв
ен
на
я 
ко
ж
а;

 в
оз
мо
ж
ны

е 
зн
ач
ен
ия

: м
еб
ел
ьн
ы
й 

(и
ск
ус
ст
ве
нн
ы
й)

 м
ех

, и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 
за
мш

а 
(м
ик
ро
фи

бр
а)

, т
ка
нь

, н
ет
ка
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

зн
ач
ен
ие

 
- 

тк
ан
ь;

 
во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
не
тк
ан
ы
е 

ма
те
ри
ал
ы

пр
ед
ел
ьн
ое

 з
на
че
ни
е 

- 
ис
ку
сс
тв
ен
на
я 
ко
ж
а;

 в
оз
мо
ж
ны

е 
зн
ач
ен
ия

: м
еб
ел
ьн
ы
й 

(и
ск
ус
ст
ве
нн
ы
й)

 м
ех

, и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 
за
мш

а 
(м
ик
ро
фи

бр
а)

, т
ка
нь

, н
ет
ка
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

пр
ед
ел
ьн
ое

 з
на
че
ни
е 

- 
ис
ку
сс
тв
ен
на
я 
ко
ж
а;

 в
оз
мо
ж
ны

е 
зн
ач
ен
ия

: м
еб
ел
ьн
ы
й 

(и
ск
ус
ст
ве
нн
ы
й)

 м
ех

, и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 
за
мш

а 
(м
ик
ро
фи

бр
а)

, т
ка
нь

, н
ет
ка
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

зн
ач
ен
ие

 
- 

тк
ан
ь;

 
во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
не
тк
ан
ы
е 

ма
те
ри
ал
ы



            
                                                                                        

20

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Совет и Администрация
городского поселения

“Забайкальское”.
Ответственный за выпуск:   

 Л.А. Фахртдинова. 

  АДРЕС РЕДАКЦИИ:  
674 650, пгт. Забайкальск, 

 Забайкальский район,  
Забайкальский край,

ул. Красноармейская, 26.
Тел.: (830251) 2-21-95,

8-914-46-80-584.
Электронный адрес: 

allidoka290580@mail.ru

  Газета набрана, сверстана и
 отпечатана в администрации

 городского поселения
“Забайкальское”.

 Тираж номера: 50 экз.
                                                                                                               

“Вести Забайкальска” № 6 от 3 февраля 2017 г.
10.

31
.0

1.
12

Мебель деревянная 
для офисов
Пояснения по 

требуемой продукции: 
мебель деревянная 
для офисов, 
а дми н и с т р а т и в ных 
помещений, учебных 
заведений, учреждений 
культуры и т.п.

Материал (вид 
древесины)

пр
ед
ел
ьн
ое

 з
на
че
ни
е 

- м
ас
си
в 
др
ев
ес
ин
ы

 “
це
нн
ы
х”

 п
ор
од

 (т
ве
рд
о-

ли
ст
ве
нн
ы
х 

и 
тр
оп
ич
ес
ки
х)

; 
во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 

хв
ой
ны

х 
и 
мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 
по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

зн
ач
ен
ие

 - 
ма
сс
ив

 д
ре
ве
си
ны

 “
це
нн
ы
х”

 п
ор
од

 (т
ве
рд
о-
ли
ст
ве
нн
ы
х 

и 
тр
оп
ич
ес
ки
х)

; 
во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 

хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 
по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

во
зм
ож

ны
е 
зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 
хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 

по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

во
зм
ож

ны
е 
зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 
хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 

по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

во
зм
ож

ны
е 
зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 
хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 

по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

во
зм
ож

ны
е 
зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 
хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 

по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

во
зм
ож

ны
е 
зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 
хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 

по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

11.

31
.0

1.
12

. 1
60

Мебель для сидения, 
преимущественно с 
деревянным каркасом

Материал (вид 
древесины)

пр
ед
ел
ьн
ое

 з
на
че
ни
е 

- 
ма
сс
ив

 д
ре
ве
си
ны

 “
це
нн
ы
х”

 
по
ро
д 

(т
ве
рд
о-
ли
ст
ве
нн
ы
х 
и 
тр
оп
ич
ес
ки
х)

; 
во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: д
ре
ве
си
на

 х
во
йн
ы
х 
и 
мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 
по
ро
д:

 
бе
ре
за

, л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

зн
ач
ен
ие

 - 
ма
сс
ив

 д
ре
ве
си
ны

 “
це
нн
ы
х”

 п
ор
од

 (т
ве
рд
о-

ли
ст
ве
нн
ы
х 

и 
тр
оп
ич
ес
ки
х)

; 
во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 
хв
ой
ны

х 
и 
мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 
по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 
ли
ст
ве
нн
иц
а,

 с
ос
на

, е
ль

во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 

хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 
по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 

хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 
по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 

хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 
по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 

хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 
по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
др
ев
ес
ин
а 

хв
ой
ны

х 
и 

мя
гк
ол
ис
тв
ен

-н
ы
х 
по
ро
д:

 б
ер
ез
а,

 л
ис
тв
ен
ни
ца

, с
ос
на

, е
ль

Обивочные материалы

пр
ед
ел
ьн
ое

 
зн
ач
ен
ие

 
- 
ко
ж
а 
на
ту
ра
ль
на
я;

 
во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 к
ож

а;
 м
еб
ел
ьн
ы
й 

(и
ск
ус
ст
ве
нн
ы
й)

 
ме
х,

 и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 з
ам
ш
а 

(м
ик
ро
фи

бр
а)

, 
тк
ан
ь,

 н
ет
ка
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

пр
ед
ел
ьн
ое

 з
на
че
ни
е 

- 
ис
ку
сс
тв
ен
на
я 
ко
ж
а;

 в
оз
мо
ж
ны

е 
зн
ач
ен
ия

: 
ме
бе
ль
ны

й 
(и
ск
ус
ст
ве
нн
ы
й)

 м
ех

, и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 
за
мш

а 
(м
ик
ро
фи

бр
а)

, т
ка
нь

, н
ет
ка
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

пр
ед
ел
ьн
ое

 з
на
че
ни
е 

- 
ис
ку
сс
тв
ен
на
я 
ко
ж
а;

 в
оз
мо
ж
ны

е 
зн
ач
ен
ия

: 
ме
бе
ль
ны

й 
(и
ск
ус
ст
ве
нн
ы
й)

 м
ех

, и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 
за
мш

а 
(м
ик
ро
фи

бр
а)

, т
ка
нь

, н
ет
ка
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

зн
ач
ен
ие

 
- 

тк
ан
ь;

 
во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
не
тк
ан
ы
е 

ма
те
ри
ал
ы

пр
ед
ел
ьн
ое

 з
на
че
ни
е 

- 
ис
ку
сс
тв
ен
на
я 
ко
ж
а;

 в
оз
мо
ж
ны

е 
зн
ач
ен
ия

: 
ме
бе
ль
ны

й 
(и
ск
ус
ст
ве
нн
ы
й)

 м
ех

, и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 
за
мш

а 
(м
ик
ро
фи

бр
а)

, т
ка
нь

, н
ет
ка
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

пр
ед
ел
ьн
ое

 з
на
че
ни
е 

- 
ис
ку
сс
тв
ен
на
я 
ко
ж
а;

 в
оз
мо
ж
ны

е 
зн
ач
ен
ия

: 
ме
бе
ль
ны

й 
(и
ск
ус
ст
ве
нн
ы
й)

 м
ех

, и
ск
ус
ст
ве
нн
ая

 
за
мш

а 
(м
ик
ро
фи

бр
а)

, т
ка
нь

, н
ет
ка
ны

е 
ма
те
ри
ал
ы

зн
ач
ен
ие

 
- 

тк
ан
ь;

 
во
зм
ож

ны
е 

зн
ач
ен
ия

: 
не
тк
ан
ы
е 

ма
те
ри
ал
ы

УВАЖАЕМЫЕ ЗАБАЙКАЛЬЦЫ!

Доводим до сведения тех, кто проживает в муниципальном жилье по договорам социального найма. Если вы не 
соблюдаете условия договора, а именно:
сдаете жилплощадь в поднайм без согласия собственника (Администрации городского поселения “Забайкальское”;
допускаете разрушение, а так же не выполняете текущий ремонт;
у вас имеется задолженность за оплату коммунальных услуг.
В этом случае Администрация г/п “Забайкальское” будет подавать исковые заявления в суд для расторжения договоров 
с последующим выселением с занимаемой жилплощади со снятием вас с регистрационного учета.


